
 1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

   

 

06.10.2011                                    с.Лысогорка                                       №  238 

 

        Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Администрации Лысогорского сельского 

поселения 
 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

статьей 6.1 Решения Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 

30.12.2008г. № 16 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании «Лысогорское сельское поселение» 

 

постановляю: 

 

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда Администрации Лысогорского сельского поселения согласно 

приложению. 

2. Сектору по финансово-экономическим вопросам   обеспечить 

финансирование расходов из резервного фонда Администрации Лысогорского 

сельского поселения в соответствии с распоряжениями Администрации Лысогорского 

сельского поселения о выделении средств из этого фонда. 

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Лысогорского сельского поселения                                      С.А.Ткаченко                       

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

Сектор по финансово-экономическим вопросам 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW186;n=31940;fld=134;dst=100012


 2 

Приложение к постановлению 

Администрации Лысогорского 

сельского поселения 

от 06.10.2011 № 238 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке использования бюджетных ассигнований  

резервного фонда Администрации Лысогорского сельского поселения 
 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Правительства Ростовской области. 

2. Резервный фонд Администрации Лысогорского сельского поселения 

создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на 

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

3. Размер резервного фонда Администрации Лысогорского сельского поселения 

устанавливается Решением о бюджете и не может превышать 3 процента 

утвержденного указанным Решением общего объема расходов. 

4. Резервный фонд Администрации Лысогорского сельского поселения 

включает в своем составе средства на проведение аварийно-восстановительных работ 

и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций, в размере 5 процентов общего объема резервного 

фонда Правительства Ростовской области, порядок выделения которых 

регламентируется отдельным постановлением Правительства Ростовской области. 

В случае недостаточности средств на проведение аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий 

и других чрезвычайных ситуаций, восполнение указанных средств может 

осуществляться за счет общего объема резервного фонда Администрации 

Лысогорского сельского поселенияв размерах, необходимых для проведения аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

5. Средства резервного фонда Администрации Лысогорского сельского 

поселения используются на финансирование: 

проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных 

с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций; 

проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам получателей 

бюджетных средств; 

выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам; 

проведения мероприятий по празднованию: 

-юбилеев населенных пунктов; 

-годовщин Победы в ВОВ; 

-Дня пожилого человека; 

- юбилеев (начиная с 80 лет) заслуженных людей, ветеранов поселения; 

-расходов по захоронению безродных граждан, зарегистрированных на 

территории поселения; 

других мероприятий, проводимых по решению главы администрации, а также 

иных расходов, не предусмотренных  Решением  о бюджете сельского поселения. 

6. Основанием для выделения средств из резервного фонда Администрации 

Лысогорского сельского поселения являются распоряжения Администрации 



 3 

Лысогорского сельского поселения, в которых указываются получатель средств, 

размер ассигнований и их целевое назначение. 

Решения о подготовке проектов распоряжений Администрации Лысогорского 

сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации 

Лысогорского сельского поселения принимаются Главой Лысогорского сельского 

поселения на основании мотивированных обращений. 

7. Проекты распоряжений Администрации Лысогорского сельского поселения о 

выделении средств из резервного фонда Администрации Лысогорского сельского 

поселения готовит, как правило, сектор по финансово-экономическим вопросам, а 

также ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе 

Администрации Лысогорского сельского поселения.  

Проекты распоряжений подлежат обязательному согласованию с сектором по 

финансово-экономическим вопросам 

8. Отчеты об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации Лысогорского сельского поселения прилагаются к ежеквартальным и 

годовому отчетам об исполнении  бюджета сельского поселения. 

9.Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами 

осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации 

Лысогорского сельского поселения об организации осуществления финансового 

контроля, и в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных 

обязательств, установленным Администрацией Лысогорского сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Лысогорского сельского поселения                                      С.А.Ткаченко                       
 


